در فصل ششم، نویسنده با بازگشت به «وضعیت بختیاری‌ها پس از سال ۱۸۸۲» موضوع اختلاف و تفرقه‌های داخلی بختیاری‌ها پیش و پس از مشروطه را مورد توجه قرار داده و تأثیر آن بر رویدادهای سیاسی را وامی‌کشد. اتحاد قبایل جنوب (خزعل، صولت‌الدوله، والی) علیه نفوذ بختیاری‌ها در سال ۱۹۱۰، اختلاف خوانین بختیاری با حکومت مرکزی، شورش سال ۱۹۲۹م/۱۳۰۸ه.ش در چهارمحال و بختیاری، تشکیل اتحادیه یا کنفدراسیون بختیاری، اختلاف خوانین بختیاری بر سر امتیاز نفت و تقسیم اراضی، اعدام برخی از خوانین در نتیجه‌ی همین اختلافات و شورش‌ها و نهایتاً فروش اجباری دهات و سهام نفت به رضا شاه در طی سال‌های ۳۹-۱۹۳۸ از دیگر مباحث این فصل است.

تألیف تاریخ بختیاری کار آسانی نیست.